
ORDINANZA COMMISSARIALE

N. 120 DEL 17/03/2020 

OGGETTO:  ORDINANZA  PER  LA  SANIFICAZIONE  DEI  DISPOSITIVI  POS  E 
POSTAZIONI  BANCOMAT  IN  USO  DIREZIONI  DEGLI  ISTITUTI 
BANCARI,  FINANZIARI,  ALLE SEDI POSTALI  E AGLI  ESERCIZI 
COMMERCIALI,  UBICATI  SUL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI 
ANDRIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
VISTI, da ultimo:
Il  DECRETO  DEL  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  DEI  MINISTRI  8  marzo  2020  “Ulteriori 
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (GU Serie 
Generale n.59 del 08-03-2020);

-  il  DECRETO  DEL  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  DEI  MINISTRI  9  marzo  2020  “Ulteriori 
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale. (GU Serie Generale n.62 del 09-03-2020), che ha esteso le 
misure urgenti di contenimento del contagio da COVID 19 sull’intero territorio nazionale;

-  DECRETO  DEL  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  DEI  MINISTRI  11  marzo  2020  “Ulteriori 
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale. (GU Serie Generale n.64 del 11-03-2020);

PRESO ATTO

-  dell'evolversi  della  situazione  epidemiologica,  del  carattere  particolarmente  diffusivo  
dell'epidemia e dell'incremento dei casi anche sul territorio nazionale;

CONSIDERATO

- che l'evolversi dell'emergenza sanitaria internazionale legata al diffondersi del contagio da 
COVID-19 indica chiaramente la necessità di adottare tutte le misure possibili atte a tutelare la 
salute pubblica;

Visto l'art. 50 del Decreto legislativo n. 267/2000

ORDINA

Pagina 1 di 2  - Ord. N.  120 del  17/03/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



è  prescritto  alle  Direzioni  degli  istituti  bancari,  finanziari,  alle  sedi  postali  e  agli  esercizi 
commerciali, ubicati sul territorio del Comune di Andria, che hanno in uso dispositivi pos e 
postazioni bancomat, di procedere più volte al giorno alla sanificazione con prodotti a base di 
alcol e cloro, dei dispositivi e delle postazioni bancomat in ogni loro componente.

Le presenti misure devono essere garantire sino al 25 marzo p.v. e, automaticamente, sino al 
più lungo termine eventualmente stabilito dal Governo per le misure emergenziali.

Si comunica che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo della Regione Puglia entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ai sensi del D. 
Lgs. 2 febbraio 2010, n.104 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo, ai sensi 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.

DISPONE

- che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Andria e sul 
sito internet istituzionale;

- che la presente ordinanza sia comunicata a:

Prefettura di Barletta – Andria - Trani;

Presidenza della Regione Puglia;

Alla Polizia Locale;

Al Commissariato di P.S. di Andria;

Alla Compagnia Carabinieri di Andria;

Alla Compagnia della G. d. F. di Andria.

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Gaetano Tufariello / INFOCERT SPA 

Pagina 2 di 2  - Ord. N.  120 del  17/03/2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


